PAGE

ГОМЕЛЬСКИЙ     ГОРОДСКОЙ      СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2021 года № 205
г. Гомель

Об утверждении Инвестиционной
программы города Гомеля
на 2021 год
На основании пункта 1 статьи 13 Закона  Республики Беларусь                от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Гомельский городской Совет депутатов

 РЕШИЛ:
1. Утвердить Инвестиционную программу города Гомеля на 2021 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Гомельского городского Совета депутатов по вопросам бюджета и социально-экономического развития.

Председатель
          Н.Н. Ковалевич
УТВЕРЖДЕНО

Решение

Гомельского городского

Совета депутатов

                                                                          25.02.2021 № 205
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

города Гомеля на 2021 год

1.Инвестиционная программа города Гомеля на 2021 год (далее – Программа) разработана с целью создания  и развития инфраструктуры города Гомеля.

2. Основными принципами Программы  являются  обеспечение максимальной социально-экономической эффективности инвестиционных расходов бюджета, концентрация средств на объектах, вводимых в эксплуатацию в 2021-2022 годы, удешевление сметной стоимости строящихся объектов, минимизация непроизводственных затрат.
3. В Программу включены объекты возведения, реконструкции, реставрации, модернизации, финансируемые за счет средств городского бюджета (далее – объекты строительства) согласно приложению.

Объем капитальных вложений по перечню объектов строительства, предусмотренный за счет средств городского бюджета на реализацию настоящей Программы, распределяется Гомельским городским исполнительным комитетом.
4. В целях выполнения Программы  на руководителей организаций, являющихся  заказчиками по строительству объектов, возлагается персональная ответственность за их своевременный ввод в эксплуатацию.
5. Программой на объекты строительства планируется направить в 2021 году  из городского бюджета 4 569 261,87 рубля.

6. Для реализации Программы в сфере жилищно-коммунального хозяйства в 2021 году планируется направить 1 667 454,00 рубля, в том числе:

на замену (капитальный ремонт, приобретение, модернизацию, реконструкцию) тепловых сетей с длительными сроками эксплуатации и неудовлетворительными теплотехническими характеристиками, находящихся в хозяйственном ведении организаций жилищно-коммунального хозяйства, планируется направить 1 660 506,00 рубля;

на финансирование расходов по проектированию и строительству (реконструкции) новых уличных распределительных газопроводов от места присоединения к действующему уличному распределительному газопроводу до отключающего устройства на вводе в жилой дом для газификации эксплуатируемого жилищного фонда граждан предусмотрены средства в сумме 6 948,00 рубля;
7. На объекты  строительства в сфере охраны окружающей среды Программой предусматривается 600 000,00 рубля, которые планируется  направить на выполнение работ по объектам «Строительство защитных инженерных сооружений и площадки компостирования полигона твердых коммунальных отходов г.Гомеля, в том числе разработка проектной документации», «Реконструкция  полигона ТКО города Гомеля (строительство рабочей карты полигона с защитными сооружениями) в том числе разработка проектной документации».
8. На объекты строительства в сфере здравоохранения в целях улучшения качества медицинской помощи населению Программой предусматривается 1 552 454,00 рубля. Данные средства планируется направить на модернизацию части помещений 1-го этажа терапевтического корпуса под установку рентгеновского компьютерного томографа в городском учреждении здравоохранения «Гомельская городская клиническая больница №1», модернизацию помещений 1 этажа лечебного корпуса в государственном учреждении здравоохранения «Гомельская городская клиническая больница № 3», а также на иные объекты в сфере здравоохранения, указанные в приложении к Программе.
9. На объекты строительства в сфере образования предусматривается 732 553,87 рубля. Данные средства планируется направить на  капитальный ремонт с элементами модернизации здания бассейна государственного учреждения образования «Гомельская Ирининская гимназия», а также на  иные объекты сферы образования, указанные в приложении к Программе.
10. На объекты строительства в сфере социальной политики Программой предусматривается 16 800,00 рубля.
11. Реализация Программы осуществляется организациями-заказчиками, которым в 2021 году на строительство объектов предусмотрены средства городского бюджета.

12. Контроль за выполнением Программы осуществляется отделами и управлениями Гомельского городского исполнительного комитета.

                                                                                           Приложение

       к Инвестиционной программе

       города Гомеля на 2021 год

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов строительства

	Наименование объектов строительства

	1. Замена (капитальный ремонт, приобретение, модернизация, реконструкция) тепловых сетей с длительными сроками эксплуатации и неудовлетворительными теплотехническими характеристиками, находящихся в хозяйственном ведении организаций жилищно-коммунального хозяйства

	2. Проектирование и строительство (реконструкция) новых уличных распределительных газопроводов от места присоединения к действующему уличному распределительному газопроводу до отключающего устройства на вводе в жилой дом для газификации эксплуатируемого жилищного фонда граждан

	3. Строительство защитных инженерных сооружений и площадки компостирования полигона твердых коммунальных отходов г.Гомеля, в том числе разработка проектной документации

	4. Реконструкция полигона ТКО города Гомеля (строительство рабочей карты полигона с защитными сооружениями), в том числе разработка проектной документации

	5. Модернизация (замена) двух грузовых тротуарных лифтов, расположенных в здании пищеблока ГУЗ «Гомельская городская клиническая больница № 1» по адресу г. Гомель, ул. Дворникова, 80

	6. Модернизация части помещений 1-го этажа терапевтического корпуса под установку рентгеновского компьютерного томографа в                    ГУЗ «Гомельская городская клиническая больница № 1» по адресу:                   г. Гомель, ул. Дворникова, 80

	7. Модернизация помещений 1 этажа лечебного корпуса в государственном учреждении здравоохранения «Гомельская городская клиническая больница №3» по ул. Ильича, 286 в  г. Гомеле

	8. Модернизация (замена) грузового лифта №28-32-2773 лечебного корпуса и №28-32-2771 пищеблока государственного учреждения здравоохранения «Гомельская городская клиническая  больница №3» по ул. Ильича, 286 в г. Гомеле

	9. Замена (модернизация) лифтов в учреждении здравоохранения «Гомельская городская клиническая больница №2» по адресу г. Гомель,

ул. Медицинская, 7

	10. Модернизация (замена) больничного лифта регистрационный               №28-32-5214 в учреждении здравоохранения «Гомельская городская клиническая больница №2» по адресу г. Гомель,  ул. Медицинская, 7

	11. Замена (модернизация) лифтов в здании корпуса №3,                                  ул. Комиссарова 13/4, в г. Гомеле, ГУЗ «Гомельская городская клиническая больница скорой медицинской помощи»

	12. Замена (модернизация) пассажирских лифтов в здании педиатрического отделения ГУЗ «Гомельская центральная городская детская клиническая поликлиника» по адресу: г. Гомель,                                       ул. Ландышева,22

	13. Замена лифтового оборудования в здании Старо-Дятловичской больницы сестринского ухода по адресу: Гомельский район, д. Старые Дятловичи, ул. Калашникова, д. 13

	14. Модернизация входа с устройством пандуса для маломобильных групп населения в здании филиала №1 по ул. Ильича, 98а в г. Гомеле»

	15. Усиление строительных конструкций входной группы входа с устройством пандуса в здании ГУО «Средняя школа № 32 г. Гомеля», расположенного по адресу: г. Гомель, ул. 60 лет СССР, 13а

	16. Модернизация системы автоматической пожарной сигнализации и оповещения о пожаре в ГУО «Ясли-сад №118 г. Гомеля» по адресу:                ул.8-я Иногородняя, д.2, корпус 6

	17. Капитальный ремонт с элементами модернизации здания бассейна государственного учреждения образования «Гомельская Ирининская гимназия» по ул. Пионерская, 5 в  г. Гомеле

	18. Реконструкция части капитального строения с инвентарным номером 350/С-79981 (здание общежития) по ул. Советская, 74 в г. Гомеле под помещение для социального обслуживания населения с устройством входной группы